



فرهنگی. اجتماعی. سیاسی. اقتصادی

www.shahrvandonline.ir

صاحبانیتار: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیر مسئول: اسماعیل رمضانی

**دفتر مرکزی:** تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه محمدعلی جناح - کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴  
**کد پستی:** ۴۴۹۵۶۱۰۷-۱۴۸۱۶۳۵۳-۱ **فکس:** ۴۴۹۵۶۱۰۰  
**تلفن:** ۴۴۹۵۶۱۰۸-۰۱

**چاپ:** هم‌میهن فارس - **تلفن:** ۴۶۸۹۶۳۳۰  
**شبکه توزیع فروش:** شرکت نشر گستر امروز

**تلفن سازمان آگهی ها:** ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۰  
**فکس:** ۴۴۹۵۶۱۰۷-۰۲ **سامانه پیامکی:** ۰۲۶۲۶۶۲۰۵۰۰  
**میتناق نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه شهروند را اینجا بخوانید**  
www.shahrvandonline.ir/convention  
instagram.com/Shahrvand-Newspaper

## یادداشت

## خودکشی را رواج ندهیم



سیما فراهانی

روزنامه‌نگار

در دنیای تکنولوژی و فضای مجازی زندگی می‌کنیم. دنیایی که پیر و جوان و کودک و نوجوان نمی‌شناسد. حالا دیگر به لطف همین دنیای مجازی همه در هر رده سنی در جریان تمام اخبار تلخ و شیرین قرار می‌گیرند. وقایع را جزء به جزء می‌خوانند و تصاویرشان را می‌بینند. وقایعی که ممکن است وحشتناک باشد و تامدت‌ها روی ذهن و روان جوانان و نوجوانان یا حتی کودکان تأثیر زیادی بگذارد. چندسسال پیش بود که شنیدیم پسر بچه‌ای تحت تأثیر یک سریال تلویزیونی دست به خودکشی زده است. خبر وحشتناکی بود. یک پسر بچه چیزی را که از تلویزیون دیده بود، الگو قرار داده و می‌خواست سکانس به سکانس آن را در دنیای واقعی اجرا کند. خودش را کشت تا مثل شخصیت‌های اصلی سریال تبدیل به روح شود و همه جاسر بزند. کم نیستند کودکان و نوجوانان و جوانانی که تحت تأثیر یک فیلم یا خبر واقعی دست به کارهای خطرناک می‌زنند. «خودکشی تحت تأثیر مشکلات خانوادگی»؛ کافی است کسی که مشکلات خانوادگی دارد، این تیترا را بخواند. همین تیترا او را به خواندن ادامه خبر ترغیب می‌کند. خودش را به جای آن فردی که خودکشی کرده می‌گذارد. مشکلات خودش برایش پررنگ می‌شود و حتی می‌تواند آن فرد را در کتد. با خودش می‌گوید پس راه‌حل همین است و تمام. تجربه نشان داده انتشار اخبار خودکشی می‌تواند در ترویج آن تأثیر زیادی داشته باشد. در این سال‌ها که خبر نگارم، همیشه به‌مامی‌ گفتند خبرهای خودکشی را اگر نکنید، مردم یاد می‌گیرند. راست هم می‌گویند، الگو برداری در جامعه ما که بخش زیادی از آن رافضای مجازی تشکیل می‌دهد، بسیار زیاد شده است. شاید بگویند اخبار تلخ دیگر مثل قتل، اسید پاشی و تجاوز هم می‌تواند الگو شوند، ولی این جرایم آسیب به دیگران است و ممکن است هر فردی توانایی انجام را در خود نبیند ولی خودکشی، فرق می‌کند. اگر کسی کمی آشفتگی روحی و مشکلات خانوادگی داشته باشد، می‌تواند به آسیب رساندن خودش برای حل گرفتارهایش فکر کند. برای همین خودکشی را نباید رواج داد. نباید روی خبر مرگ‌های خودخواسته مانور داد. چه برسد به آن که این عمل را به یک فریاد تبدیل کرد. فروغ ادریسی، یک روانشناس بالینی همین چند روز پیش بود که درباره ماجرای سحر، به همین مسأله تأکید کرد: «سحر تبدیل به یک نمونه شده و این برای جامعه ممکن است بسیار خطرناک باشد. سحر خودش را تپیه کرد وای کاش آموزش بیشتری جهت پیدا کردن راه‌حل منطقی برای مشکلاتش می‌دید تا در این شرایطی می‌توانست بهتر تصمیم بگیرد. او قطعا در آن لحظه روح و روانش توانمندی پیدا کردن راه‌حل بهتری را نداشته است. اما این که بخواهیم از وی الگو بسازیم، برای جوانان و نوجوانان ممکن است خطرناک باشد. این که برای شنیده شدن صدای فریاد حتما باید سوخت، باعث تحریک جوانان و نوجوانی می‌شود که در جامعه و خانواده با ممنوعیت و سختگیری مواجهند و تصور می‌کنند به خواسته‌هایشان توجه نمی‌شود. برای همین بهتر است به جوانان آموزش‌های بیشتری بدهیم.» به همین دلیل است که نباید اخبار مرگ‌های خودخواسته، رواج آن و راه و روش‌های آن را منتشر کرد و در معرض دید عموم بخصوص جوانان و نوجوانان قرار داد.

در هر بار تمرین پناه‌گیری، در محل‌های امن پناه‌گیری کنید تا انجام این عمل در زمان وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت نداشته باشد.



معاون اول رئیس جمهوری:

## توسعه مناطق ساحلی مکران

## رهبر انقلاب سیاست‌های ایران در قبال آمریکا را تبیین کرد

# مذاکره نخواهیم کرد، نه در نیویورک نه غیر آن



هدف آمریکایی‌ها از مطرح کردن مجدد موضوع مذاکره با ایران گفتند: «همه باید بدانند و توجه کنند که این یک ترغند است.» ایشان با اشاره به مواضع متفاوت مقام‌های آمریکایی در خصوص مذاکره افزودند: «گاهی می‌گویند مذاکره بدون پیش شرط، گاهی نیز می‌گویند مذاکره ۱۲ شرط. اینگونه سخنان یا ناشی از سیاست آشفته آنها است و یا ترغندی برای سردرگم کردن طرف مقابل. البته جمهوری اسلامی سردرگم نمی‌شود، چرا که راه ما روشن است و می‌دانیم چه می‌کنیم.» مقام معظم رهبری هدف آمریکایی‌ها از مذاکره را نه یافتن راه‌حل عادلانه، بلکه تحمیل خواسته‌های گستاخانه دانستند و گفتند: «این حرف را که هدف آمریکاز مذاکره، تحمیل است قبلا بنده می‌گفتم اما این‌بار قدر گستاخ شده‌اند که امروز این واقعیت را خودشان هم به زبان می‌آورند» رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به سخنان اخیر یک مقام آمریکایی که گفته بود باید با ایران سر میز مذاکره بنشینیم و ما فلان چیزها را بگوئیم و ایران قبول کند، خاطرنشان کردند: «برای این نوع مذاکره باید به سیراغ همان کسالتی بروند که

آن‌ها می‌گفتند مذاکره نمی‌کنیم، مجبور شدند پای میز مذاکره بیایند، بنابراین تنها راه مواجهه با ایران، فشار حداکثری است.» ایشان، علت اصرار آمریکایی‌ها و واسطه کردن برخی اروپایی‌ها برای مذاکره و دیدار را در همین چارچوب دانستند و افزودند: «البته من راجع به اروپایی‌ها در یک وقت دیگر صحبت خواهم کرد اما علت اصرار آنها به این که اگر با رئیس‌جمهوری آمریکا یک جلسه بگذارید همه مشکلات شما حل خواهد شد، این است که اثبات کنند فشار حداکثری در مقابل ایران یک سیاست موفق است و باید همین سیاست رابه کار بست.» رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: «ما در مقابل باید ثابت کنیم که سیاست فشار حداکثری در مقابل ملت ایران پشیزی ارزش ندارد.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سخنان خود در خصوص مذاکره با آمریکا را در دو نکته جمع‌بندی کردند: «۱) مذاکره با آمریکا یعنی تحمیل خواسته‌های آنان بر جمهوری اسلامی، ۲) مذاکره یعنی نمایش موفقیت سیاست فشار حداکثری آمریکا.» ایشان افزودند: «برای همین است که مسئولان کشور از رئیس‌جمهوری و وزیر امور خارجه و دیگران، یک‌صدا اعلام کردند که با آمریکا مذاکره نخواهیم کرد نه مذاکره دوجانبه نه چند جانبه.» رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: «چنانچه آمریکا حرف خود را پس گرفت و توبه کرد و به معاهده هسته‌ای که آن را نقض کرده است، بازگشت، آن وقت در جمع کشورهای عضو معاهده که شرکت و با ایران صحبت می‌کنند، آمریکا هم می‌تواند شرکت کند، اما در غیر این صورت هیچ مذاکره‌ای در هیچ سطحی بین مسئولان جمهوری اسلامی و آمریکایی‌ها اتفاق نخواهد افتاد نه در نیویورک و نه غیر آن.»

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری با تأکید بر صیانت از اراضی ملی در سواحل مکران گفت: «خوشبختانه رهبر معظم انقلاب بابر داشت ۳۰۰ میلیون دلار از صندوق توسعه ملی برای راه‌اندازی راه‌آهن چابهار -زاهدان موافقت کردند که وزارت راه و شهرسازی باید این پروژه را با جدیت پیگیری کند. توسعه مناطق ساحلی مکران یکی از مهمترین موضوعات و اولویت‌های در دست‌اجرای دولت است، اما باید توجه داشته باشیم که این سواحل نباید به صورت افراط‌گونه توسط صنایع، دستگاه‌های دولتی و سایر نهادها اشغال شوند، بلکه بیشتر این مناطق باید در اختیار مردم باشد و برنامه‌های توسعه‌ای از طریق مشارکت مردم و جوامع محلی دنبال شود.»

### ترامپ تنها عرب‌ها را گول می‌زند



**ناصر الدوبله،** معاون پیشین وزیر دفاع کویت در واکنش به حملات انصارالله یمن به عربستان در صفحه توئیتر خود نوشت: «سخن ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا مبنی بر عدم نیاز آنها به نفت خلیج (فارس)، اظهارات وزیر خارجه این کشور مبنی بر لزوم مجازات ایران به دلیل تهدید بازار نفت جهان را نقض می‌کند... ترامپ تنها عرب‌ها را گول می‌زند و به هیچ وجه وارد جنگ با ایران نخواهد شد. از همان ابتدا گفتم زمانی که کشورهای ما به دنبال رقابت‌های شترسواری بودند، ایران در حال ساختن ارتش و برنامه موشکی خود بود.»



### «کروکی تصادفات الکترونیکی می‌شود



**سردار کمال هادیان‌فرا**، رئیس پلیس راهور ناجا درباره راهکارهای پلیس راهور برای مقابله با تصادفات ساختگی گفت: «تلاش می‌کنیم شرایطی را با همکاری شرکت‌های بیمه ایجاد کنیم تا کروکی‌های تصادفات الکترونیک شود. وقتی کروکی به صورت الکترونیک ترسیم شود، هیچ سندی به مقصر و غیر مقصر داده نمی‌شود و بلافاصله یک پیامک برای فرد مقصر و یک پیامک برای فرد غیر مقصر و همچنین یک پیامک برای بیمه شخص مقصر ارسال می‌شود و دیگر سندی تبادل نمی‌شود که با موضوعاتی مانند سند ساختگی و جعلی مواجه باشیم.»



### راه‌اندازی بزرگ‌ترین پارک بانوان



**احمد مسجدجامعی،** عضو شورای شهر تهران گفت: «روز تهران فراتر از یک روز است و هفت روز هفته را در بر می‌گیرد و برخلاف سال‌های قبل که تنها مناطق مرکزی تهران در برگزاری آن نقش داشتند، امسال همه مناطق و محلات در این زمینه دعوت شده‌اند. وی افزود: «ستاد شوراباری‌ها نیز اقداماتی را انجام خواهند داد و برنامه ۳۵۰ خاطره و ۳۵۰ عکس هم برگزار می‌شود. شهردار تهران قول داده که در روز تهران خانه تهران را راه‌اندازی کنند و این کار ارزشمند آن‌شاءالله صورت می‌گیرد. همچنین بزرگ‌ترین پارک بانوان به وسعت ۳۵ هکتار در روز باغ و بستان‌های تهران راه‌اندازی می‌شود.»

## حکم جالب قاضی سرعین

مدتی است که بحث حکم‌های جایگزین در قوه قضائیه مطرح و اجرایی شده و در این مدت بازخورد‌های خوبی هم از سوی جامعه و افکار عمومی داشته. حالا خبر رسیده حکم جالب دیگری از سوی قاضی سرعین صادر شده که به اجرای کارهای عام‌المنفعه، جایگزین حبس و شلاق برمی‌گردد. قاضی محمدی که از قضات شهر سرعین است، طی حکمی متهمی را که به حبس و شلاق محکوم شده بوده، به جهت این‌که از جرمش پشیمان شده بود، به جای احکام معمولی به خیرصد ۱۱۰ جفت کفش ایرانی با کیفیت به مبلغ ۱۵ میلیون تومان در دانش‌آموزان بی‌بضاعت و بچه‌های یتیم و فقیر شهر محکوم کرد. بازتاب این نوع احکام از آن جهت قابل تأمل است که می‌تواند به جای تنبیه صرف محکوم، بر کاتی برای جامعه داشته باشد و همچنین مجرمانی را که جای بخشش دارند، به یکباره راهی زندان نکند. این حکم قاضی سرعین را نیز با همین رویکرد باید بررسی کرد و به این جهت قابل تحسین است.

#### حضور رئیس‌جمهوری در هفتاد و چهارمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل چه اهمیتی می‌تواند داشته باشد

# برگ برنده روحانی در مجمع عمومی سازمان ملل

**حسن‌هانی‌زاده،** کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با «شهروند»: ترامپ تلاش می‌کند از برگ برنده مذاکرات ایران برای انتخابات آینده استفاده کند

این دیدار انجام نشود، خطرات زیادی علیه ایران در این دوره از نشست مجمع عمومی سازمان ملل ابعاد گسترده‌ای خواهد داشت؛ حمله پهلپادی یمنی‌ها به غول نفتی جهان در عربستان که در چند روز اخیر اتفاق افتاد، از جمله موضوعاتی خواهد بود که ایران سستیزان آن را مستمسکی برای ایجاد جبهه یا جماعی علیه ایران قرار خواهند داد. جبهه غربی، عبری و عربی سعی خواهد کرد که سفر روحانی را تحت‌الشعاع این حادثه قرار دهد. یکی از اهداف برجسته‌سازی آرامکو که از آن به ۱۱ سپتامبر عربستان تعبیر می‌کنند، این است که روحانی در تشریح مواضع خود که در راستای تبیین سیاست‌های کلی جمهوری اسلامی است، ناکام بماند.» هانی‌زاده در ادامه گفت: «با توجه به نزدیکی انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا و خالی بودن دستان ترامپ از رو کردن برگ برنده‌ای جهت تبلیغات در کارزارهای انتخاباتی‌اش، این امید را داشت که در دیدار با روحانی بتواند این خلأ را جبران کند. رسانه‌های غربی وابسته به جمهوری‌خواهان در آمریکا سعی در وانمود کردن این داشتند که رئیس‌جمهوری ایران چاره‌ای جز مذاکره با ترامپ ندارد و اگر این دیدار انجام شود مقداری وضع اقتصادی ایران بهبود می‌یابد و اگر

از متحد‌های خود را از دست داده است. کمتر کسی دوست دارد، دوست ترامپ به ریاست یک نیجریه‌ای و با هدف تقویت اقداماتی در راستای تغییرات جوی و تسریع روند توسعه پایدار آغاز شد. کارشناسان معتقدند که مجمع عمومی سازمان ملل بهترین زمان برای گفت‌وگوهای دیپلماتیک و انتقال پیام ایران به جهان است. در دوران پر تنش بین‌المللی که برخی از جمله عربستان و رژیم صهیونیستی می‌خواهند ایران را در جنگ طلب نشان دهند، حضور در مقر سازمان ملل، جایی که بسیاری از سران کشورهای جهان در آن حضور دارند، فرصت طلایی محسوب می‌شود. برخی از تحلیل‌گران معتقدند که روحانی با حضور پررنگ در حاشیه نشست سازمان ملل می‌تواند تمام تلاش‌های رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای عربی برای کشاندن ایران به کنج عزلت را خنثی کند. دیدارهای روحانی با مقام رهبری در واقع سیاست کلان جمهوری اسلامی ایران را در رابطه با مذاکره با آمریکا ترسیم کرد.» این کارشناس مسائل بین‌الملل در پاسخ به این‌که سفر روحانی به نیویورک تحت‌الشعاع چه سیاست یا فرافکنی‌هایی از سوی آمریکا، متحدان جهانی و منطقه‌ای این کشور قرار خواهد گرفت، گفت: «به نظر